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N:o 53

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901. 
— — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående försäljning af visa delar af förra 
militiebostållet Ånsta n:is 3 och 4 i Örebro län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 20)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden den 30 november 1900, har Eders Ivongl. Maj:t uti en 
samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, att, sedan 
de till förra sqvadronschefsbostället Ånsta n:is 3 och 4 om tillsammans 1 
mantal i Ånsta socken, Örebro härad och län hörande egor blifvit genom 
egostyckning enligt lagen om hemmansklyfning, egostyckning och jordaf- 
söndring den 27 juni 1896 fördelade mellan tre särskilda lotter, nemligen 
lotten 1, omfattande hufvudgården, lotten 2, omfattande lägenheten Odals- 
lund med angränsande två skogsskiften om tillhopa 44 hektar 84 ar, samt 
lotten 3, omfattande det å hemmanets åkerskifte emellan statens jernväg 
och allmänna landsvägen belägna område om 2 hektar 73,2 ar,

dels lotten 2 finge, efter förutgången förnyad saluvärdering, till det 
dervid denna lott åsätta värde till försäljning utbjudas i enlighet med före
skrifterna i 8:de och följande momenten af kongl. skrifvelsen till domän
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styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 samt med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902,

dels ock lotten 3 finge försäljas till Örebro stad mot en köpeskilling 
af 17,710 kronor att betalas under loppet af fem år med en femtedel 
årligen samt med rätt för staden att tillträda området den 14 mars 1902 
och att af domänstyrelsen undfå köpebref å området, sedan en femtedel af 
köpeskillingen blifvit erlagd och af styrelsen godkänd skuldförbindelse å 
återstående fyra femtedelar af köpeskillingen aflemnats;

och har Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen medgifva, att 
de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, finge, på samma 
sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas 
till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till slcogsbörd tjenlig 
mark.

Riksdagen har emot Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning 
icke haft annat att erinra än att, på sätt förut vid frågor om försäljning 
af kronojord till större kommuner plägat föreskrifvas, köpeskillingen synes 
böra inbetalas på eu gång. De af Eders Kongl. Maj:t i förevarande pro
position föreslagna försäljningar hafva derför af Riksdagen bifallits, dock 
att den af Örebro stad för lotten n:o 3 erbjudna köpeskilling å 17,710 
kronor bör vid områdets tillträdande i sin helhet erläggas.

Stockholm den 1 maj 1901.

Med undersåtlig vördnad.


